Señalemos algunos de los casos, en que se advierte la influencia de la escuela de retórica:

91. Cf. *Satyr.*, I.

92. *Götzen-Dämmerung*, en *Nietzsches Werke*, Stuttgart, 1921, vol. X, p. 293. (Citado por MARTINAZZOLI, *Seneca*, p. 66). Advertimos los ecos de la ópera de Bizet que ha debido de inspirar a Nietzsche la palabra «Toreador».

93. MARTINAZZOLI, *O. c.*, p. 66.

94. *De uita beata*, 26, 4.

95. *De tranq. animi*, 5, 2.

a) Expresiones paradójicas:

Sapienti quisquis abstulerit diuitias, omnia illi sua relinquet ⁹⁴; *Cum inter triginta dominos liber incederet* ⁹⁵; *Ultimum malorum est e uiuorum numero exire antequam moriaris* ⁹⁶; *Magnus ille, qui in diuitiis pauper est* ⁹⁷; *Seruitutem qui contempsit, in quantalibet turba dominantium liber est* ⁹⁸.

b) Periodos semejantes:

Periculis undique imminentibus, / armis circa et catenis frementibus ⁹⁹; *Omnia tanquam mortales timetis, / omnia tanquam immortales concupiscitis* ¹⁰⁰; *Amicus est: fecit quod noluit; inimicus: fecit quod debuit* ¹⁰¹; *Prudentiori credamus; stultiori remittamus* ¹⁰²; *Omnia dantes, nihil habentes* ¹⁰³; *Non studiorum instrumenta, sed cœnationum ornamenta* ¹⁰⁴.

c) *Conuersio* o retruécano:

Diuitiae meae sunt, tu diuitiarum es ¹⁰⁵; *Sapientis diuitiis nihil permittit, uobis diuitiae omnia* ¹⁰⁶; *Feraturque, non ferat* ¹⁰⁷; *Satius est iram relinquere quam ab ira relinqui* ¹⁰⁸; *Cum omnia concuterent, concutiebantur. Marius exercitum,*

96. *De tranq. animi*, 5, 5.

97. *Epist.*, 20, 10.

98. *Epist.*, 28, 8.

99. *De tranq. animi*, 5, 4.

100. *De breuitate uitae*, 3, 4.

101. *De ira*, III, 24, 3.

102. *Ibid.*

103. *De tranq. animi*, 8, 5.

104. *De tranq. animi*, 9, 5.

105. *De uita beata*, 22, 5.

106. *De uita beata*, 26, 1.

107. *De ira*, III, 13, 2.

108. *De ira*, III, 27, 4.

Marium ambitio ducebat ¹⁰⁹; *Cum agere uisi sunt, agebantur* ¹¹⁰; *Paucos seruitus, plures seruitutem tenent* ¹¹¹; *Habere nos putamus, habemur* ¹¹².

d) *Adnominatio* y parecidas:

Stultorum diuitum adrosor, et quod sequitur, adrisor ¹¹³; *Lusisse tu Canum... putas? inlusit* ¹¹⁴; *Fortes simus aduersus fortuita* ¹¹⁵; *Quaeris quid sit malum? cedere iis quae mala uocantur* ¹¹⁶; *Miserum te iudico, quod numquam fuisti miser* ¹¹⁷; *Non egere felicitate felicitas nostra est* ¹¹⁸; *Quando illud uidebis tempus, quo scies tempus ad te non pertinere* ¹¹⁹; *Mala sua, quod malorum ultimum est, et amant* ¹²⁰; *In necessitate uiuere necessitas nulla est* ¹²¹.

e) *Antitesis*:

Inter togatos latrocinia ¹²²; *Non quia dura, sed quia mollis patitur* ¹²³; *Lentum praecipitis* ¹²⁴; *Bonum male rei auctorem* ¹²⁵; *Non expleuerat spes inexplebiles* ¹²⁶; *Quies*